
 

 

 

 

 

 

All’Albo on line, 

Al Sito Web, 

Atti-Sede 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms –  

Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva nell’ambito della selezione mediante procedura 

comparativa per titoli ed esperienze professionali di n. 1 Animatore Digitale nell’ambito del 

Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” - Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-4425 - CUP: F84D22003110006 - Progetto in essere del PNRR per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CUP: F84D22003110006 

 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4425 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 





 

 

 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 

ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato 

aggiornato il codice degli appalti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021; 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la Nota MIM del 31-10-2022 prot. n. 91698 “Animatori digitali 2022-2024 - 

Trasmissione CUP e progetto operativo entro il 15 novembre”; 

CONSIDERATA la variazione al bilancio annuale n. 13 del 23/03/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 7/01/2023 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 138 del 25/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 49 del 5/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 146 del 5/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 

VISTA la Nota MIM di autorizzazione per l'attuazione del progetto del 27-02-2023, prot 

24917; 

RICHIAMATO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del 23/03/2023 

prot. n. 3328; 

RILEVATA l’azione di Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

finanziamenti del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, giusto 

prot 4731 del 2/05/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno” - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4425 - CUP: 

F84D22003110006, di avvalersi della collaborazione di n. 1 Animatore Digitale in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto lo svolgimento di attività 

di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di 

personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate 

e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche 

innovative, per una durata pari a n. 80 ore aggiuntive non di insegnamento relativamente ad 



 

 

 

iniziative formative che si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno 

scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024; 

CONSIDERATO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 

1 incarico di Animatore Digitale, giusto prot 5037 del 10/05/2023; 

CONSIDERATO l’avviso Pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di 

Animatore Digitale avente ad oggetto lo svolgimento di attività di animazione digitale 

all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, 

realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, 

sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative, per una 

durata pari a n. 80 ore aggiuntive non di insegnamento relativamente ad iniziative formative 

che si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno scolastico 2023-2024 e 

si concluderanno entro il 31 agosto 2024 nell’ambito del Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4425 - 

CUP: F84D22003110006 - Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, giusto prot. 5048 del 10/05/2023; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 20/05/2023, 

alle ore 12:00; 

CONSIDERATA la determina Dirigenziale di nomina della Commissione giudicatrice, giusto 

prot. 5723  del 31/05/2023 ; 

VERIFICATA la presenza alle ore 08:00 del giorno 01/06/2023 dei commissari all’uopo 

nominati nelle persone di: 

 

 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Tarantino in qualità di Presidente; 

 Prof.ssa Alessandra Vicino in qualità di Segretario; 

 il Prof. Varasano Giuseppe in qualità di componente; 

 

CONSIDERATO pertanto il verbale conclusivo della Commissione giudicatrice, giusta 

nomina e convocazione prot. 5723 del 31/05/2023, nell’ambito della selezione mediante 

procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali di n. 1 Animatore Digitale 

nell’ambito del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” - 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4425 - CUP: F84D22003110006 - Progetto in 

essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR , giusto prot. 5762 

del 01/06/202; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria/proposta di aggiudicazione prot. 5775 del 

01/06/2023; 
CONSIDERATO che nessun reclamo è stato proposto avverso suddette graduatorie 

provvisorie entro il termine di 7 giorni dalla loro pubblicazione;  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RENDE NOTA LA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

PROGETTO 

 

Posizione 

Graduatoria 

 

Cognome e Nome Punteggio Totale 

Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno” - Identificativo 

progetto: M4C1I2.1-2022-

941-P-4425 - CUP: 

F84D22003110006 

 

 

 

1 MADDALENA 

MINERVINI 
62 

 
 

e, per l’effetto, 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di 

aggiudicare definitivamente i seguenti incarichi: 

 

 
 

 

 

PROGETTO 

 

 

ANIMATORE 

DIGITALE 

 

 

OGGETTO 

 

 

ORE  

 

 

COSTO 

UNITARIO 

LORDO STATO 

 

 

IMPORTO 

TOTALE VOCE 

LORDO STATO 

 

 

 

 “Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno” - 

Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-

4425 - CUP: 

F84D22003110006 

 

 

 

MADDALENA  

 

MINERVINI 

L’animatore 

digitale sarà 

chiamato ad 

espletare le 

seguenti 

attività: 

- formatore 

esperto 

- tutor 

didattico 

- figura per 

la gestione 

delle 

iscrizioni 

sulla 

piattaforma 

Scuola 

Futura 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

23,22 €/ora  

 

 

 

 

 

 

1.857,60 € 

 



 

 

 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Basilicata entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, 

ricorso al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 

                                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Tarantino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa successiva 

 

 

 


		2023-06-13T13:32:11+0200
	GIOVANNA TARANTINO




